Тульская область

	Муниципальное образование Северное Чернского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 29 апреля 2025 года
	                                  № 24-54

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Собрание депутатов муниципального образования Северное Чернского района от 31.03.2022 №67-139 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Северное Чернского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 11.04.2025 №217 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 14.11.2017 №538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области»», на основании Устава муниципального образования Северное Чернского района, Собрание депутатов муниципального образования Северное Чернского района решило:
         1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Северное Чернского района от 31.03.2022 №67-139 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Северное Чернского района» следующие изменения:
    1) п. 2.6 раздела 2 Положения исключить;
[bookmark: _Hlk196727768]    2) абзац «б» п.п. 3.3.1. пункта 3.3. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«б) порядок присвоения классных чинов устанавливается Законом Тульской области от 08.06.2009 №1282-ЗТО «О классных чинах муниципальных служащих в Тульской области и порядке их присвоения и сохранения»»;
    3) абзац «в» п.п. 3.3.1. пункта 3.3. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«в) предельный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин устанавливается в соответствии с присвоенным классным чином в размере 30 процентов должностного оклада.»;
4) пункт 4.1. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.1. Размер годового фонда оплаты труда муниципальных служащих состоит из 55 должностных окладов, направляемых на выплату должностных окладов и средств на выплату (в расчете на год)»;
5) п.п. ж пункта 4.1. раздел 4 Положения изложить в новой редакции:
«ж) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере девяти должностных окладов.»
6) Раздел 6 Положения исключить.
2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте администрации МО Северное Чернского района (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/  ) в сети "Интернет".
3. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

	Глава муниципального образования Северное Чернского района

                              Н.Н. Шемякина